
 

 

UCHWAŁA NR LIII/494/23 

RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 

rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 12 ust. 9 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstwa 

rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”. 

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się na pisemny wniosek podatnika, którego wzór określa załącznik do uchwały. 

2. Podatnik nabywa prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym złożono wniosek, o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Zwolnienie przysługuje po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

a) zaprzestanie uprawy roślin, zasiewów, 

b) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele pastwiskowe, w tym wypasu zwierząt, 

c) zaprzestanie dokonywania zbioru traw i siana na cele paszowe, 

d) utrzymanie gruntów w stanie niezagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów i szkodników oraz utracie 

rolniczych wartości użytkowych (pozostawienie gruntów w czarnym ugorze lub dokonywanie oprysków 

chemicznych), 

e) użytki rolne, na których zaprzestano produkcji rolnej nie są wykorzystywane na inne cele, w tym na  

prowadzonie działalności gospodarczej. 

2. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz 

nie więcej niż 10 ha. 

3. Sprawdzenie spełnienia powyższych warunków następuje w trybie czynności kontrolnych 

przeprowadzonych przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Odolanowie. 

§ 4. 1. W razie niedopełnienia warunków, o których mowa w § 3 ust. 1, podatnik traci prawo do zwolnienia, 

a organ podatkowy ustala wysokość zobowiązania podatkowego, począwszy od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zdarzenie powodujące utratę prawa  do zwolnienia. 

2. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia organu podatkowego o wszelkich zmianach sposobu 

użytkowania gruntów (w tym podjęciu produkcji rolnej na wyłączonych gruntach gospodarstw rolnych), 

w terminie 14 dni od zaistnienia tego zdarzenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 8 grudnia 2023 r.

Poz. 11613



§ 6. Traci moc uchwała nr III/16/2002 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 12 grudnia 2002 r.  

w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Janusz Szustkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11613



Załącznik  

do uchwały Nr LIII/494/23 

 Rady Gminy i Miasta Odolanów  

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Wniosek w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej 

Odolanów, dnia ___________ roku   

       

__________________________________ 

(Imię i nazwisko wnioskodawcy)   

_________________________   
(Adres wnioskodawcy)   

_________________________   
(PESEL/NIP) 

BURMISTRZ GMINY I MIASTA 

ODOLANÓW 

 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie z podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji 

rolnej. Dane do udzielenia zwolnienia na podstawie art.12 ust.1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym: 

1. Data zaprzestania produkcji rolnej _________________________________________, 

2. Ogólna powierzchnia użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego 

_____________________________________________________________________, 

3. Powierzchni gruntów gospodarstwa rolnego do objęcia zwolnieniem wynosi łącznie  

__________________________ha, co stanowi _____________% powierzchni użytków rolnych 

w gospodarstwie rolnym. 

4. Numery działek według rejestru gruntów i budynków, powierzchnia działek oraz klasy gruntów, 

których dotyczy zwolnienie: 

Nr działki Ogólna powierzchnia 

działki 
Powierzchnia do 

zwolnienia 
Klasa gruntu podlegającego 

zwolnieniu 
Miejscowość 

     

 

     

 

     

 

     

 

     

 

5. Zamierzony okres zwolnienia ____________________________________(od 1 do 3 lat).   

 

 

_______________________________   
(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11613


		2023-12-08T12:54:06+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




